

Aquila Holding ApS

Blegen 11, 3. th, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 30 57 85 62

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021

Dirigent:

.....
Egon Bruun





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aquila Holding ApS
Adresse, postnr., by	Blegen 11, 3. th, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	30 57 85 62
Stiftet	1. maj 2007
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Egon Bruun
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge og eje aktier, anparter og andre værdipapirer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 7.363.864 kr. mod et underskud på 9.223.621 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 29.531.540 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Selskabets forpligtelser overstiger selskabets aktiver med 22.167.676 kr. Selskabets anpartshaver og søsterselskab har afgivet tilbagetrædelseserklæringer for deres fordringer, i alt 15.491 t.kr., for perioden frem til 31. maj 2021. Desuden har anpartshaver tilkendegivet, at han om nødvendigt er indstillet på at stille den nødvendige likviditet til rådighed til betaling af selskabets gæld. Egenkapitalen forventes reetableret gennem fremtidig indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttotab	-42.188	-175.748
2	Personaleomkostninger	-80.587	-60.848
	Resultat før finansielle poster	-122.775	-236.596
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.961.590	-9.367.320
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	325.559	311.223
3	Finansielle indtægter	48.504	257.376
4	Finansielle omkostninger	-653.562	-188.304
	Årets resultat	-7.363.864	-9.223.621
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-7.363.864	-9.223.621
		-7.363.864	-9.223.621

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.914.836	1.543.893
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.192.190	8.191.238
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.408.697	1.400.970
	Andre tilgodehavender	5.632.634	113.885
		<u>17.148.357</u>	<u>11.249.986</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.148.357</u>	<u>11.249.986</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.400	15.400
	Andre tilgodehavender	50.000	3.610.350
		<u>65.400</u>	<u>3.625.750</u>
	Likvide beholdninger	<u>437.025</u>	<u>382.564</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>502.425</u>	<u>4.008.314</u>
	AKTIVER I ALT	<u>17.650.782</u>	<u>15.258.300</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-29.656.540	-22.292.676
	Egenkapital i alt	<u>-29.531.540</u>	<u>-22.167.676</u>
	Hensatte forpligtelser		
5	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.139.527	15.177.937
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>22.139.527</u>	<u>15.177.937</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	407	540
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.999	19.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.263.051	6.737.499
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	297.294	297.204
	Anden gæld	17.463.044	15.193.796
		<u>25.042.795</u>	<u>22.248.039</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.042.795</u>	<u>22.248.039</u>
	PASSIVER I ALT	<u>17.650.782</u>	<u>15.258.300</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	-13.069.055	-12.944.055
Overført via resultatdisponering	0	-9.223.621	-9.223.621
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-22.292.676	-22.167.676
Overført via resultatdisponering	0	-7.363.864	-7.363.864
Egenkapital 31. december 2020	125.000	-29.656.540	-29.531.540

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aquila Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	79.748	59.811
Andre omkostninger til social sikring	839	1.037
	<u>80.587</u>	<u>60.848</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	904
Andre finansielle indtægter	48.504	256.472
	<u>48.504</u>	<u>257.376</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	653.562	188.304
	<u>653.562</u>	<u>188.304</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalan- dele i tilknyttede virksom- heder	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksom- heder	Kapitalan- dele i associerede virksom- heder	Tilgodeha- vender hos associerede virksom- heder	Andre værdipapirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	6.330.000	360.895	66.125	8.267.002	1.400.970	113.885	16.538.877
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	0	-311.750	-311.750
Tilgange	0	0	0	46.335	7.727	2.705.975	2.760.037
Afgange	0	0	0	0	0	-212.399	-212.399
Overført	0	0	0	0	0	3.510.350	3.510.350
Kostpris 31. december 2020	6.330.000	360.895	66.125	8.313.337	1.408.697	5.806.061	22.285.115
Værdireguleringer							
1. januar 2020	-6.330.000	-360.895	1.477.768	-75.764	0	0	-5.288.891
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	0	-173.427	-173.427
Årets resultat	-6.961.590	0	325.559	0	0	0	-6.636.031
Tilbageførsel af modregning tilgodehavender, primo	0	0	0	75.764	0	0	75.764
Overført til modregning i tilgodehavender, ultimo	2.377.231	0	45.384	-121.147	0	0	2.301.468
Overført til hensatte forpligtelser, ultimo	4.584.359	0	0	0	0	0	4.584.359
Værdireguleringer 31. december 2020	-6.330.000	-360.895	1.848.711	-121.147	0	-173.427	-5.136.758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	1.914.836	8.192.190	1.408.697	5.632.634	17.148.357

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Brimex					
International	ApS	Sønderborg	100,00 %	-1.866.735	-4.584.359
EM Invest Marts 2018	ApS	Sønderborg	60,00 %	-19.390.478	-3.963.051
Associerede virksomheder					
EJM Estate	ApS	Sønderborg	42,50 %	4.505.496	872.808
JEMMM Holding	ApS	Sønderborg	26,00 %	-465.954	-174.555
Navn				Retsform	Hjemsted
Andre kapitalandele					
S-M Invest				ApS	Sønderborg
RPMA investments Holding				ApS.	Sønderborg

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Egon Bruun

Direktion

På vegne af: Aquila Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-840121549344

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-07-01 19:30:16Z

NEM ID 

Egon Bruun

Dirigent

På vegne af: Aquila Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-840121549344

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-07-01 19:30:16Z

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-07-01 19:33:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: O3JNF-PEDLX-YCNE7-J5U5U-8KNK6-HBV8Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>